

PROTOKOŁ Nr LXIII/10

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 14 kwietnia 2010r. w lokalu Remizy OSP w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 16,15 a zakończyła o godz. 17,30. Obradom przewodniczyła **przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Pan Robert Jaworski – Burmistrza GiM

Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM

Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny ustawowy skład Rady Miejskiej. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przed formalnym rozpoczęciem obrad, **Przewodnicząca Rady Miejskiej** przypomniała zebranych, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym (telefonicznie) na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :

- 1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
- 2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2010r. – druk nr 1**
- 3. Zamknięcie obrad sesji**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady Pani Krystyna Foksa** stwierdziła, iż wszyscy radni otrzymali bezpośrednio przed obradami dzisiejszej sesji projekt uchwały uwzględniony w proponowanym porządku obrad wraz z jego uzasadnieniem (projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu), którego treść po uprzednim szczegółowym zapoznaniu się i przeanalizowaniu będzie przedmiotem dzisiejszego posiedzenia.

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad.

ad. 2

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonego przez Burmistrza Gminy i Miasta **projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2010r.** – w brzmieniu określonym w druku nr 1

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika Gminy i Miasta Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniami, szczegółowo omówiła i wyjaśniła każdą pozycję proponowanych do wniesienia przedstawiając przy tym argumenty uzasadniające ich wprowadzenie.

Podejmując w tym temacie dyskusję, radni podkreślając fakt proponowania dosyć istotnych zmian w tegorocznym budżecie Gminy, wskazywali na konieczność wcześniejszego przedłożenia takich projektów uchwał do zaopiniowania Komisji Planowania, Budżetu i Oświaty. Wiele dyskusji poświęcono również wyjaśnianiu kwestii zmniejszenia aż o kwotę 1 mln zł planowanych wydatków na planowaną do budowy sieć kanalizacyjną w sołectwach Lipowica, przymiarki i Starochęciny. Udzielając szczegółowych wyjaśnień radnym, **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** zapewnił, iż wszystkie ujęte w tegorocznym budżecie zadania będą realizowane, przy czym w przypadku wspomnianej budowy kanalizacji, w pierwszej kolejności musi nastąpić rozbudowa oczyszczalni ścieków. Tak więc już dziś wiadomo, że zaplanowane na całość tego zadania środki finansowe nie będą w pełnej wysokości wykorzystane w roku bieżącym, podczas gdy w przypadku prowadzonego remontu obiektu Niemczówki okazało się, że w podziemiach tego obiektu znajdują się dodatkowe piwnice,

które również należałoby wyremontować. Ponieważ zakres tych prac nie był uwzględniony w kosztorysie, zachodzi konieczność dofinansowania w kwocie około 400 tys. zł. Wiedząc zatem już dziś, że zaplanowane w budżecie środki finansowe na inne zadania nie będą w całości wykorzystane w roku bieżącym, za bezzasadne osobiście uznaję zwiększanie wydatków poprzez zaciąganie dodatkowego kredytu. Osobiście jestem przekonany, iż rozszerzenie zakresu prac remontowych w przypadku obiektu Niemczówki jest w pełni uzasadnione.

Przewodnicząca Rady wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego treści analizowanego projektu uchwały, który został **przyjęty większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w głosowaniu (radna Pani Porzucek ze względów osobistych i usprawiedliwionych opuściła salę obrad), „za” przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny był przeciwny – Pan Żelichowski, a 2 wstrzymało się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 397/LXIII/10** stanowi załączniki do niniejszego protokołu.

ad. 3

Przewodnicząca Rady, radna Krystyna Foksa, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, podziękowała wszystkim zebranych za udział w obradach, zamykając formalnie posiedzenie.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczyła:

Krystyna Foksa